

AR-GOD, PUU tähendus rahvaste mütoloogias (lühem).

**Puu sümbol on väga rikkalik. Puu on Elu (allikas), ilmapuu- maatelg, Looja algvõrse. Mütoloogias sünnib elu puust, näiteks Jakuutia müütides oli kaheksaharuline puu esimese inimese sünnikohaks.**

**Uskumus, et surnud esivanemate hinged elavad puudes edasi, on kosmopoliitne. Kesk-Austraalia pärismaalased peavad end seotuks puudega, kuhu pärimuse järgi on asunud esivanemate hinged.**

**Volga-äärsete hõimurahvaste ersade ja mokšade mütoloogias tuntakse ilmapuuna õunapuud, mille oksad katavad kogu taeva.**

**Soomeugriline loomislood räägivad suurest tammest, mis maailma kipub varjutama- tamm tahtis taevast lõhkuda, oksad pilvi pillutada, ei võinud enam päike paista, kuu kumada, tähed särada.**

**Kõige levinum eesti pühapuu on rahvaluule põhjal tamm.**

**Tamm oli muistse jumala Taarale pühendatud puu, germaanlastel Donarile, Thorile. Tamm kui hiiepuu elab rahvamälestuses Tartu Toomemäel leidunud Taara tammiku nimel veel edasi.**

**Vanarahvas uskus, et igal puul oli oma haldjas, kes ei surnud koos puuga, vaid otsis enesele uue asupaiga mõnes noores puus.**

**Usuti, et puud oskavad rääkida. Kõnelejateks on puudes endale asupaiga leidnud haldjad.**

**Tüüpiliselt totemistlik on kujutelm n-õ inimpuudest; neist kes kord puuna, kord inimesena ringi rändavad. Rännuteel olevaid puid peeti täiesti inimesesarnasteks, nad kandnud nimesidki. Puudele nimepanek näitab vahest kõige kujukamalt, kui kaugele puude ja inimeste võrdsustamise vahel mindi.**

**Budismis märgib bambus vaimse arengu astmeid.**

**Hiinlastele on bambus pikaalisuse, talve ja lastearmastuse võrdkuju.**

**Islami kultuuris arvatakse, et maailmapuu lehtedele on kirjutatud kõigi inimeste nimed. Puu lehed on raamatu kui õpetuse ja harituse sümbolid.**

**Õnnepuud kujutatakse juurtega ülespoole istutatuna, sest sedaviisi ulatuvad tema viljadega oksad maa peale.**

**Sumeri ja Akkadi pärimustes vesteldakse jumala aias sirguvast puust, kes annab elu.**

**Juudi kultuuris tuntakse paradiisiaias kasvavat elupuud – see tuleneb Mesopotaamia mütoloogiast ja sümboliseerib surematust.**

**Vanad kreeklased pidasid puud elupuu ja maailmatelje sümboliks.**

**Vana-Roomas võeti kasutusele mõiste *axis mundi*, mis tähendab maailmatelge kui maailma sümbolset keskpunkti, ja seda kujutati enamasti puuna.**

**Keltide hulgas levis pärimus ilmapuust (*crann bethad*). Algpuu juured ulatusid maapõue ning latv küündis taevasse.**

**Hindudele sümboliseerib puu samuti maailma: tema juured on allilma, tüvi maapealse ilma ja võra taeva võrdkuju.**

**Egiptuse mütoloogias sümboliseerib puu allilma, maapealset ilma ja taevast ühendavat müütilist telge.**